1237, Septembris 7, Viterbìi. 

G.r.cgoI*ius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis universis  magistris et scola- 
ri.bns Parisionsibus  saluteln et apostolicam  benedictionem. Quií ad hoc potissime vota 
nos'lrn di.riginlus, u t  ecclcsie fiiliis quietis  opportune  gratiam  procuremus, o h 1  pro statu 

vestro pacifico 1)ic s.tatuimus observandum, quod quilibot  cancellarius  Parisiensis ex tunc 
creanhns coram episcopo  vcl  de  ipsius Inalldato in capi'tulo  Parisiensi,  vocatis ad  hoc et 
Preaonti.bus pro univcrsital;e  scolarium duobus magistris,  in sua institutione jurabit, quod 
ad reghcn iheologh zic clccrctorunl bona fide secundurn  conscientiam suam loco et 
hmporc?  secundum staturn cj.vi.t:atis ct honoreln ac honestatem facultatuln ipsarum  nonnisi 
dignis 1.ic:entianl lar.giciur,  nec ndrni.ttct indignos personarum accepiioae  summota. Ante 
vero qualn q u c n ~ . q ~ m ~ z  licentiet  infra tres menscs a tempore petite licentie tarn ab omnibus 
magi&is tl1cologi.c: in  civitate  presentibus, quam aliis  viris  honestis et litteratis,  per quos 
writas m i r i  pissit, do vita,  scicntia et'  facundia necnon.  proposito et spe proficiendi ac 

aliis, que srznt, in taiihs reyairenda,  diligenter  inquirat et inquisitione sic facta quid 
decoat cl; cpid cxpcdiut bona iidc de.t vel  negct  secundum suam  conscientiam  petenti 
l i c e n h n  posti~latara, prout. in apostolicis  litteris  supcr hoc  concessis plenius continetur". 
Vcrurn qui,, statuta eclidisse 11011 suGci.t, si firma illorum  auctoritas 11011 subsistit, ne 
Pariviensis  opiscopus, qui pro  tempore  fuerit, seu quilibet  alius contra  predictam licen- 
tiandi €ormarn aliquo modo venire presumat, auc.tori,tate  presentium  districtius  inhibemus. 
Nulli ergo hominuln  liceat lmnc paginam nostre  inhibitionis  infringere,  vel  ei ausu teme- 
rario  contraire.  Si quis autezn hoc attemptare  presurnpserit, indignationem  omnipotentis 
Dei ot beatorurn Petri et Pauli apostolorutn ejus se iloverit incursurunl.. Dat. Viterbii 
vij  id.  Septemhris,  pontificatus nostri anno undecirno. 

Rag, Vat. Gregorii LX an. 11, cp. 248, fol. '327. Bibl..Phillipps in Cheltenham, ms. 876, fol. 7. Cod. Vat. Reg. 406 
fol. 6b. - Bulnous, III, 1151. 4 

1. Cot. Vat. Reg, ; Quia. - '2. Supra no,79. 

.B 

i 

i 

- .  

L 

166 CHARTULARIUM U N I V E R S .   P A K I S .  [i238 

. . Priori Sancti Victoris  Parisiensis. Transmissa nobis ' venerabilis  fratris no& . . 
Parisiensis episcopi conquestio pate€ecit, quod  magistri  et  scolares  Parisienses  pretextu 
cujusdam indulgontie, quam a sede apostolica se obtinuisse  proponunt, ut  videlicet privare 
possint beneficio societatis sue cos, qui rationabilibus  consti  tutionibus et  ordinatiollibus 
suis presumpserint  contraire, ipso irrcquisito, qui requiri  debet de jure,  colzstitutiolles 
quasdnm in sue jurisdictionis  enervationem  facere  presulnpscrunt;  et  si quando idem 
utendo  jure suo. eis s e  velit opponere in hac parte,  ipsi  Inagistros et scolares  obedientes 
eidern supponunt  prolinus  bannis  suis.  Quidam c.tian1 magi.stri  et scolares propria lucra 
sectantes,  et  studentiurn p'ofectibus invidentes,  fieri  procurant  convcnticula  insueta, occa- 
aione quorum  interdicitur  s.iudium, et jlxrisdictioni suo circa  magistros cl; scolares non 
modicum detrahitur  antedictos. Pretcrca cum idem  cancellaria  Parisiensi  vacante sit in 
possessione vel quasi  licontiandi provectos ad oficiuln magistratus, prcFd.ti magistri ei 
super hoc se indebite  opponentes, puosdam scolares  rat.ional~ilit~er  liccntiatos ab ipso, ad 
docendurn  pro sue volrmtatis arbitrio  non  admittunti,  scolnrcs suos subtral~entes  eisdem, 
ac insuper  scolares  ipsos et magistros, sub quibus licentinri i l w p m m t  predicti, a 
societate sua excludunt  in cjus pwjuc1icin;n ct g r a v m m ~ ,  alias  abutendo iaddgentia 
mernorata injuriosi exis~sntes ci plnri1num. ct molesti. Ut igi,tur  illius,  qui u t  pacem inter 
.Deum et  hornines reforluaret  carnem sumere et  cruccrn  subiro  voluit, inl1ercr.e vestigiis 
videamur, mandamus qun,tinus  episcopo,  m;lgistris ct  scolaribus  ktetlictis ad tuam 
presentialn  evowtis,  ipsos cle plano  absque  jucliciorum  s,trepitu ad concordiam stndeae 
revocare. Alioquin inspecta indulgenti,a, si quam habcn~ cl;  ;luclil;is ulriusque partis ratio- 
nibus et plenius  intellectis, cas fideliter  in scriptis rvxlactis sub sigillo  tuo  nabis des& 
nare procures. Dat. Laterani ij non. Junii., anno duoclcciwno.